
smlouva č. 24111000218, strana 1 (celkem 14)

1

KUPNÍ SMLOUVA č. 24111000218
GDS – aktivní prvky

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupená: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a komunikačních

a informačních systémů SVA MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM

Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
ID pro fakturaci: ukbwcxd

Kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních

- ve věcech organiza

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

Simac Technik ČR, a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 3190
Se sídlem: Radlická 740/113c, 158 00 Praha 5
IČO: 63079496
DIČ: CZ63079496
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: 8010-616133653/0300
Zastoupená: předsedou představenstva Ing. Dušanem BRUOTHEM



smlouva č. 24111000218, strana 2 (celkem 14)

2

členem představenstva Ing. Martinem JIREČKEM
členem představenstva Ing. Jaroslavem ŠTEFLEM
členem představenstva Ing. Ivo NĚMEČKEM

Jménem společnosti jednají vždy dva členové představenstva společně.
Kontaktní osoba:
ISDS: Identifikátor datové schránky: 9dcgapv
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Radlická 740/113c, 158 00 Praha 5
(dále jen „prodávající“)

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) při splnění podmínek ustanovení § 141 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je pořízením aktivních prvků zabezpečit provoz Globální datové sítě (dále jen
„GDS“) a zabezpečit požadavky na hlasové a datové služby pro uživatele v sítích LAN.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

1. závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu:

p.č. PN popis ks
1 Switch Cisco 9500-16X

C9500-16X-E Catalyst 9500 16-port 10Gig switch, Essentials 2

CAB-TA-EU Europe AC Type A Power Cable 4

PWR-C4-950WAC-R 950W AC Config 4 Power Supply front to back
cooling

2

PWR-C4-950WAC-R/2 950W AC Config 4 Power Supply front to back
cooling

2

C9500-NW-A C9500 Network Stack, Essentials 2

S9500UK9-179 Cisco Catalyst 9500 XE 17.9 UNIVERSAL 2

2 Switch Cisco 9500-48Y4C-E
C9500-48Y4C-E Catalyst 9500 48-port x 1/10/25G + 4-port 40/100G,

Essentials
2

CAB-9K10A-EU Power Cord, 250VAC 10A CEE 7/7 Plug, EU 4

C9K-PWR-650WAC-R 650W AC Config 4 Power Supply front to back
cooling

2



smlouva č. 24111000218, strana 3 (celkem 14) 
 

3 
 

 C9K-PWR-650WAC-R/2  
 

650W AC Config 4 Power Supply front to back 
cooling  

2 

 C9K-T1-FANTRAY  Catalyst 9500 Type 4 front to back cooling Fan  4 

 C9500-NW-A  C9500 Network Stack, Essentials  2 

 S9500UK9-179 Cisco Catalyst 9500 XE 17.9 UNIVERSAL  2 

3 Modul Cisco 9500-NM-2Q   

 C9500-NM-2Q=  Cisco Catalyst 9500 2 x 40GE Network Module  4 

4 Switch Cisco 9200L-48T-4X   

 C9200L-48T-4X-E  Catalyst 9200L 48-port data, 4 x 10G ,Network 
Essentials 

4 

 C9200L-NW-E-48  
 

C9200L Network Essentials, 48-port license  4 

 PWR-C5-125WAC/2  
 

125W AC Config 5 Power Supply - Secondary 
Power Supply  

4 

 CAB-TA-EU  Europe AC Type A Power Cable  8 

5 Cisco SFP modul 1Gb - 
metalický 

  

 GLC-TE=  
 

1000BASE-T SFP transceiver module for Category 
5 copper wire 

8 

6 Cisco SFP modul 1Gb - 
optický 

  

 GLC-LH-SMD=  
 

1000BASE-LX/LH SFP transceiver module, 
MMF/SMF, 1310nm, DOM 

50 

7 Cisco SFP modul 10Gb - 
optický 

  

 SFP-10G-LR-S=  
 

10GBASE-LR SFP Module, Enterprise-Class  
 

20 

8 Cisco SFP modul 40Gb - 
optický 

  

 QSFP-40G-LR4-S=  
 

QSFP 40GBASE-LR4 Trnscvr Mod, LC, 10km, 
Enterprise- Class 

4 

 

podle dokumentace výrobce, v jakosti podle ČSN a souvisejících obecně platných právních 
předpisů (dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží. 
 
 
U SFP modulů je vyžadována kompatibilita s HW v tabulce výše (budou instalovány do tohoto 
HW). 

 
Kupující vyžaduje technickou slučitelnost a plnou kompatibilitu nových prvků GDS se 
stávajícím dohledovým systémem Extreme Management Center (dále jenom XMC). Všechny 
funkcionality musí být dostupné v produkčním firmware. Zákaznický (custom) firmware není 
přípustný. Všechny požadované funkce musí být dostupné i v následujících verzích po upgrade, 



smlouva č. 24111000218, strana 4 (celkem 14)

4

opravách a záplatách od výrobce. Všechny funkce musí být veřejně dokumentované
v manuálech. Na úrovni LAN a části stávající sítě musí být zachována kompatibilita optických
propojení. Dodávaná LAN zařízení jsou určena pro instalaci do stávající LAN sítě GDS, která je
součástí Stacionární vojenské spojovací sítě.

Prodávající se zavazuje dodat standardní technickou dokumentaci v rozsahu dle čl. VII. odst. 5
této smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že má k dispozici dokumentaci výrobce a že zboží odevzdá přesně podle
této dokumentace a specifikace.

3. Kupující se zavazuje řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. a přílohy č. 1 této smlouvy, ve
výši:

6 470 556,31 Kč včetně DPH
(slovy: Šestmilionůčtyřistasedmdesáttisícpětsetpadesátšest korun českých a 31 haléřů).

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 5 347 567,20 Kč, sazba DPH ve výši 21 % činí
1 122 989,11 Kč. Ceny za jednotlivé položky zboží jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

3. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji
možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním svých
závazků dle této smlouvy. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě.

4. Daň z přidané hodnoty bude po celou dobu platnosti této smlouvy uplatňována v sazbě podle
právního předpisu účinného v době uskutečnění zdanitelného plnění.

V.
Místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží do VÚ 3255 Praha, Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně.

2. Osobou pověřenou k převzetí zboží je ředitel VÚ 3255,

lnění
v této smlouvě uvedené.

3. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích dodací list. Dodací
list za kupujícího podepíše přejímající. Prodávající je povinen dodací list označit číslem této
smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu obdrží přejímající
a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit
k faktuře - daňovému dokladu.



smlouva č. 24111000218, strana 5 (celkem 14) 
 

5 
 

VI. 
Doba plnění 

 
1. Prodávající je povinen odevzdat zboží dle čl. III. a přílohy č. 1 této smlouvy, nejpozději do 

31.10.2024. 
 
2. Prodávající upřesní s přejímajícím dodání a převzetí zboží včetně dokumentace nejméně 

5 pracovních dnů před jejich dodáním do místa plnění, včetně formy paletizace. 
 
3. Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu pouze v pracovní dny, v době od 8.00 do 15.00 

hod. po předchozím projednání, odsouhlasení termínu a doby dodání zboží s přejímajícím. 
 
4. Dnem odevzdání se rozumí datum podpisu dodacího listu na zboží, které je předmětem smlouvy, 

po jeho předání včetně požadovaných dokladů v místě plnění zástupci obou smluvních stran. 
 

VII. 
Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v jedné dodávce, tzn., kupující neumožňuje prodávajícímu 

poskytnout částečné plnění předmětu smlouvy. 
 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, 
odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám, předpisům výrobce a 
splňující podmínky zákona č. 22/1997 Sb., o  technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997 Sb.“). 
Prodávající je při předání zboží povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost. 

 
3. Prodávající předloží prohlášení, že zboží splňuje všechny požadované technické parametry 

a normy ČSN. 
 
4. Prodávající je povinen dodat zboží, které je originál, v množství, provedení, jakosti, balené, 

konzervované a chráněné pro přepravu podle předpisů výrobce. Není-li určeno, pak dle §  2095 
až § 2098 OZ.  

 
5. Prodávající je povinen při dodání zboží předat přejímajícímu veškerou technickou dokumentaci 

a doklady v českém jazyce, případně anglickém jazyce, není-li jiná k dispozici, v elektronické 
podobě (Word, Excel) na nosičích informací (DVD, flash disku apod.) nezbytné k převzetí 
a užívání zboží dle § 2087 a § 2094 OZ: 

- dodací list, kde bude uvedeno výrobní číslo, typ, model, množství dodaného zboží a ceny 
jednotlivých komponent,  

- předávací protokol s typovým označením a výrobními čísly jednotlivých komponent,  
- seznam komponent s typovým označením a výrobními čísly jednotlivých komponent 

v elektronické podobě (*.xls), 
- katalogový list jednotlivých komponent s uvedenými parametry, 
- záruční podmínky jednotlivých komponent, 
- uživatelské manuály jednotlivých komponent, a to na nosičích CD (DVD) nebo 

v elektronické podobě, 
- výchozí revize elektronických zařízení jednotlivých komponent, 
- osvědčení o jakosti zboží od prodávajícího, případně od výrobce, 
- potvrzený záruční list bude součástí balení, 
- prohlášení o shodě. 



smlouva č. 24111000218, strana 6 (celkem 14) 
 

6 
 

Prodávající souhlasí s možností šíření dodané dokumentace bez omezení pro potřeby kupujícího. 
U dokumentace, ke které prodávající nevlastní autorská práva, zabezpečí souhlas majitele těchto 
práv. 
 

6. Kupující je oprávněn převzetí zboží odmítnout, pokud nejsou současně s dodáním zboží dodány 
i doklady a dokumenty předpokládané touto smlouvou. 

 
7. Prodávající souhlasí s možností šíření dodané dokumentace bez omezení pro potřeby kupujícího. 

U dokumentace, ke které dodavatel nevlastní autorská práva, zabezpečí souhlas majitele těchto 
práv. 

 
8. Prodávající nahraje do 10 dnů od předání zboží virtuální licence na smart account účet 

kupujícího. Na stránkách www.cisco.com je smart account name zadavatel „ACR“. Tento účet 
slouží k přehledu a správě všech licencí pro AČR. 

 
9. Smluvní strany se dohodly, že zboží uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy bude předmětem 

zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů Ministerstva 
obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku poskytne kupujícímu 30 dnů 
před (prvotním) převzetím zboží „Soubor základních informací o majetku“ (dále jen „SZIM“) 
elektronicky na e-mailovou adresu SZIM@army.cz. Formulář SZIM je dostupný na adrese 
www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance a zakázky => Veřejné zakázky. Předložení 
SZIM je součástí povinností prodávajícího podle této smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně dle čl. 
lV. odst. 1 této smlouvy. 

 
10. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená 

statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné 
nedostatky zjištěné při přejímce zboží. 

 
11. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu dodací list, na který doplní 

číslo IDED (identifikátor dodávky). 
 
12. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné vady. 

O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. 
Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním. Přejímající je 
oprávněn převzetí zboží odmítnout, pokud nejsou současně s dodáním zboží dodány i doklady 
a dokumenty předpokládané touto smlouvou. 

  
13. Prodávající dodá při předání zboží písemné potvrzení, že dodaná zařízení s uvedenými výrobními 

čísly jsou přímo registrována na koncového zákazníka Ministerstvo Obrany ČR pro čerpání 
záruky a podpory výrobce zařízení, a to od lokálního zastoupení výrobce, nebo v odůvodněném 
případě od jiného lokálního zástupce v rámci EU. 

 
VIII. 

Fakturační a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 
zálohové platby. 
 

2. Úhrada celkové ceny včetně DPH bude provedena po řádném splnění závazků dle čl. III. odst. 1 
této smlouvy a po podepsání dodacího listu zástupci obou smluvních stran. 

 



smlouva č. 24111000218, strana 7 (celkem 14) 
 

7 
 

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. po řádném splnění závazků dle čl. III odst. 1 této 
smlouvy, odešle do 5 pracovních dnů prostřednictvím ISDS kupujícímu daňový doklad (dále jen 
„faktura“), a to do datové schránky ID ukbwcxd. Přílohy uvedené v odst. 5 tohoto článku 
smlouvy musí být konvertovány z listinné do elektronické podoby ve smyslu § 22 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
znění pozdějších předpisů. Dokumenty v elektronické podobě je možné zasílat ve formátech 
ISDOC, PDF či PDF/A a velikost jedné zprávy může být maximálně 20 MB. 

 
4. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat 
tyto údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
-  rozsah a předmět plnění; 
- název přejímajícího podle smlouvy; 
- datum uskutečnění plnění a datum vystavení faktury; 
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za ks); 
- základ daně v korunách a haléřích za dodávku;  
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
- výši daně uvedenou v korunách, popř. zaokrouhlenou na setiny haléřů; 
- kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
-  počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury; 
-  údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
 

5. K faktuře musí být připojen originál dodacího listu s identifikátorem dodávky IDED potvrzený 
zástupci smluvních stran, a doklad o poskytnutí základních informací o majetku“ (jako doklad 
bude sloužit e-mail, kterým odbor správy majetku potvrdí dodavateli převzetí úplných dat). 

 
Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných jednotek 

včetně výrobních čísel, typu modelu a množství dodaného zboží; 
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 
- jméno přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis přejímajícího; 
- číslo IDED. 

 
6. Na faktuře - daňovém dokladu bude uvedena tato adresa kupujícího: 

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 



smlouva č. 24111000218, strana 8 (celkem 14) 
 

8 
 

nám. Svobody 471/4 
160 01  Praha 6 

 
7. Faktura vč. příloh bude ve dvojím vyhotovení doručena kupujícímu na adresu:  

 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
 nám. Svobody 471/4 
 160 01  Praha 6 
 

8. Jednu kopii faktury zašle prodávající přejímajícímu. 
 

9. Lhůta splatnosti faktury - daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Je-li 
na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura - daňový 
doklad je považována za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

 
10. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě smlouvy musí být 

prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty. 

 
11. Kupující je oprávněn fakturu - daňový doklad bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, 

neobsahuje-li požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury - daňového dokladu 
postačí její odeslání prodávajícímu v době její splatnosti. Vrácení faktury - daňového dokladu 
musí kupující písemně zdůvodnit. V případě jejího oprávněného vrácení prodávající vystaví 
novou fakturu - daňový doklad. Vrácením faktury - daňového dokladu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury - 
daňového dokladu kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu - daňový doklad doručit 
kupujícímu do 14 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury - daňového dokladu 
prodávajícímu. 

 

12. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
kupujícím na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za 
předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.  

 
IX. 

Licenční ustanovení 
1. Prodávající prohlašuje, že programové vybavení dodávané jako součást zboží dle čl. III. této 

smlouvy (dále jen „programové vybavení“) je počítačovým programem dle § 65 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít (licenci) programové 
vybavení, a to v časově neomezeném rozsahu, v územním rozsahu pro Českou republiku a 
v  množstevním rozsahu nezbytném k řádnému užívání programového vybavení. 



smlouva č. 24111000218, strana 9 (celkem 14)

9

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytnout kupujícímu oprávnění k výkonu práva
programové vybavení užít, a to v rozsahu a způsoby podle ustanovení této smlouvy.

4. V případě, že toto prohlášení není pravdivé, nahradí prodávající kupujícímu škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikne.

X.
Převod vlastnického práva a přechod odpovědnosti za škodu na zboží

1. Vlastnické právo ke zboží se převádí na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu zástupci
obou smluvních stran po odevzdání zboží.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu dodacího
listu zástupci obou smluvních stran po odevzdání zboží.

XI.
Záruka za jakost zboží a odpovědnost za vady zboží

1. Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá záruku za jakost dodaného zboží od
data převzetí zboží přejímajícím po dobu 36 měsíců od převzetí včetně bezplatné produktové
podpory (technická maintenance).

2. Prodávající bude informovat přejímajícího o nových verzích firmware bezprostředně po jejich
vydání výrobcem. Podle požadavků přejímajícího prodávající zabezpečí v rámci záručního
servisu dodání nových verzí a opravných balíčků SW vydávanými výrobci použitých technologií.

3. Vady zboží v záruce uplatňuje ředitel VÚ 3255 Praha,
nebo jím písemně pověřená osoba u prodávající

e-mail prodávajícího V oznámení musí být vada zboží v záruce popsána a uvedeno, jak se
projevuje. Dále se mohou v oznámení uvést požadavky na způsob odstranění vady v záruce.
Prodávající zpětně potvrdí převzetí požadavku nejpozději do 3 dnů.

4. Prodávající odstraní vadu nejpozději do 30 kalendářních dnů od nahlášení.

5. O každém provedeném záručním servisním zásahu bude sepsán „Protokol o provedení záručního
servisního zásahu“. Tento protokol se vypracuje ve dvou výtiscích, jeden pro přejímajícího
(v místě provedené opravy) a jeden pro prodávajícího.

6. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

7. Prodávající bude informovat kupujícího o nových verzích firmware bezprostředně po jejich
vydání výrobcem. Podle požadavků kupujícího zabezpečí prodávající v rámci plnění záručního
servisu dodání nových verzí a opravných balíčků software vydávanými výrobci použitých
technologií.

XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v čl. VI.
odst. 1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny nedodaného zboží bez DPH
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního



smlouva č. 24111000218, strana 10 (celkem 14) 
 

10 
 

vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 
 

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady zjištěné 
v záruční době podle podmínek uvedených v čl. XI. této smlouvy smluvní pokutu ve výši ve výši 
0,2% z  kupní ceny opravovaného zboží bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do 
podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání zboží“ nebo do zániku smluvního vztahu. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

 
3. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodání SZIM nebo dodání vadných či neúplných dat 

v termínu uvedeném v čl. VI odst. 9 této smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 000,- 
Kč. Pro posouzení skutečnosti, zda ze strany dodavatele došlo k porušení povinnosti na dodání 
SZIM, jsou rozhodující údaje o datu přijetí souboru na adresu SZIM@army.cz. 

 
4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
 
5. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši dle 

nařízení vlády z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena 
odlišná výše úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy. 

 
6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

XIII. 
Okolnosti vylučující odpovědnost 

 
1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních závazků podle 

této smlouvy (vyšší moc) je považována taková překážka, která nastane nezávisle na vůli dotčené 
smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by dotčená smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci 
této překážky předpokládala. 

2. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, povodeň 
nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení), 
jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické 
útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie. Za překážky podle odst. 1. tohoto článku se považuje 
také nevydání nebo průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů veřejné moci nutných k plnění závazků 
poskytovatele dle této smlouvy, nicméně pouze v případě, že nebyly ani zčásti zaviněny 
prodávajícím. 

3. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se výslovně nepovažují překážky, které vznikly teprve 
v době, kdy dotčená smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla 
z jejich hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele. Za překážku dle 
odst. 1. tohoto článku se rovněž výslovně nepovažuje prodlení poddodavatele, a to vyjma 
případů, kdy na straně poddodavatele došlo ke vzniku okolnosti vylučující odpovědnost 
definované v odst. 1. tohoto článku v době, kdy měl plnit prodávajícímu 

4. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená smluvní 
strana povinna bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 20 kalendářních dnů ode dne vzniku 



smlouva č. 24111000218, strana 11 (celkem 14) 
 

11 
 

okolnosti vylučující odpovědnost, pro kterou dotčená smluvní strana není schopná plnit své 
závazky dle této smlouvy) o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat druhou 
smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Smluvní strany nejsou 
oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinny v dobré víře 
usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě 
porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, se tato smluvní strana ocitá 
v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy. 

5. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, 
po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně trvala. 

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky (včetně kauzality) je 
dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. předložením dokumentů 
vydaných národní autoritou apod.). 

7. Dotčená smluvní strana se zprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu způsobenou 
druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy pokud se v souladu s odst. 6. tohoto 
článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo způsobeno okolností vylučující 
odpovědnost dle odst. 1. tohoto článku. V takovém případě se má za to, že nárok na úhradu 
smluvní pokuty nevznikl. 

 
XIV. 

Zánik závazku ze smluvního vztahu 
 

1. Závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních 

stran; 
d) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního řízení 

vůči majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
majetku prodávajícího insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy v případě, že zjistí, že prodávající uvedl 
v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a které měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) nedodržení doby plnění o více než 30 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) neodstranění vad zboží ve sjednané době. 
d) porušení čl. XV. odst. 7 prodávajícím. 

 
XV. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 13 stranách a jedné příloze o 1 straně. 

 
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 

a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 



smlouva č. 24111000218, strana 12 (celkem 14) 
 

12 
 

nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních údajů nebo 
oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena elektronickou 
cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu. 

 
3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
 
4. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
 
5. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

 
6. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 

základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
 
7. Prodávající odpovídá za to, že jeho poddodavatel nebude za žádných okolností osoba se sídlem 

ve státě nebo osoba právně nebo fakticky kontrolovaná či financovaná státem, vůči němuž 
uplatňuje mezinárodní sankce OSN, EU nebo ČR, nebo který se podílí na krizovém stavu na 
straně kupujícího a jedná proti zájmům ČR nebo NATO. Pakliže takové okolnosti nastanou 
dodatečně po uzavření smlouvy, prodávající okamžitě obstará výměnu takového poddodavatele a 
oznámí to kupujícímu. Porušení povinnosti prodávající dle tohoto odst. smlouvy se považuje za 
podstatné porušení smlouvy dle čl. XIV. odst. 2 písm. d) smlouvy. 

 
8. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 

smlouvy, je český jazyk. 
 
9. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy ani po jeho splnění 

bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické 
podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím 
osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou považovány za důvěrné. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 

vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

 
11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o  registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
12. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu smlouvy po jejím podpisu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



smlouva č. 24111000218, strana 13 (celkem 14) 
 

13 
 

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
- příloha č. 1 – „Cenový rozklad“; 

 

 
 
 

        Ing. Petr ZÁBOREC 
             ředitel odboru  
             Podepsáno elektronicky 

 Ing. Dušan BRUOTH 
předseda představenstva 
 Ing. Jaroslav ŠTEFL 

člen představenstva 
            Podepsáno elektronicky 

Ing. Jaroslav 
Štefl

Digitálně podepsal 
Ing. Jaroslav Štefl 
Datum: 2024.02.21 
09:42:19 +01'00'

Ing. 
Dušan 
Bruoth

Digitálně 
podepsal Ing. 
Dušan Bruoth 
Datum: 
2024.02.21 
12:35:32 +01'00'



smlouva č. 24111000218, strana 1 (celkem 14)

1

Příloha č. 1 smlouvy č. 24111000218

CENOVÝ ROZKLAD

P.č.
Název zboží

Cena v Kč
bez DPH za 1

ks

Celkem
ks

Celková
cena v Kč
bez DPH

Celková cena
v Kč včetně
DPH

1 Switch Cisco 9500-16X
2 Switch Cisco 9500-48Y4C-E
3 Modul Cisco 9500-NM-2Q
4 Switch Cisco 9200L-48T-4X
5 Cisco SFP modul 1Gb - metalický
6 Cisco SFP modul 1Gb - optický
7 Cisco SFP modul 10Gb - optický
8 Cisco SFP modul 40Gb - optický

Cena celkem 5 347 567,20 6 470 556,31

Elektronický podpis: 22.2.2024

Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Petr Záborec
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 14.8.2026 13:40 +02:00


